УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

__________ А.П. Сафонов
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 13  дата 10.04.2014 г.
Присутствовали:

	Сафонов А.П.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы Чебаркульского городского округа, председатель комиссии

	Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Гулемина Ю.В.
	-
	старший инженер комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Ионов Н.Н.
	-
	заместитель начальника муниципального управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Крауз В.А.
	-
	директор МБУ «Строительство и инфраструктура»

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.
Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление Новоселова В.Г., Новоселовой Е.А., Новоселовой П.А., Новоселовой М.А. – повторно о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  ул. Металлургическая, 9-1, площадью 706,0 кв. м, в собственность за плату для малоэтажной жилой застройки.
Принято решение:
1. Предоставить земельный участок в собственность за плату;

2. Отменить решение комиссии  по п. 17 от 20.02.2014 г.  № 6

3. Отменить постановление администрации Чебаркульского городского округа от 12.03.2014 г. № 225 «О предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: Челябинская область, город Чебаркуль, улица Металлургическая, д. 9-1, для малоэтажной жилой застройки Новоселову В.Г., Новоселовой Е.А., Новоселовой П.А., Новоселовой М.А.»

2. Заявление Мамоновой Г.Н., Батутиной М.П., Тихомировой Н.М. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Восточная, № 4, площадью 1052,0 кв. м, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства
Принято решение: отказать, в связи с отсутствием оснований для предоставления в собственность бесплатно земельного участка.
3. Заявление Францевой М.И. - о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, пер. Крутой, д. 22а площадью 592,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации нежилого здания (магазин).
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

4. Заявление Александровой Т.А., Александрова А.С., Файзулиной Н.А., Александрова А.А. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Энгельса, 6-1, площадью 383,0 кв. м, в собственность за плату для малоэтажной жилой застройки.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность для малоэтажной жилой застройки.

5. Заявление Баталовой Ю.В., Баталова О.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, Восточная, 12-1, площадью 309,8 кв. м, в собственность за плату для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать в связи с несоответствием испрашиваемой цели использования земельного участка Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа.

6. Заявление Корнеева С.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, Восточная, 12-2, площадью 338,0 кв. м, в собственность за плату для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать в связи с несоответствием испрашиваемой цели использования земельного участка Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа.

7. Заявление Суркова Е.А. - о выделении дополнительно  земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, участок по смежеству с участком ул. Молодежи, 44, ориентировочной площадью 399,0 кв. м, в собственность для эксплуатации индивидуального жилого дома.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

8. Заявление Суркова Е.А. - о выделении дополнительно  земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, участок по смежеству с земельным участком ул. Молодежи, 46, ориентировочной площадью 399,0 кв. м, в собственность для эксплуатации индивидуального жилого дома.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

9. Заявление Калюжина Е.В. – о предоставлении земельного участка в аренду, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, Советская № 108, площадью 562,0 кв. м, сроком на 5 лет  для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отложить до обследования земельного участка.

10. Заявление Кодина А.В. – о предоставлении в аренду земельных участков, расположенных по адресам:
- г. Чебаркуль, пос. СМУ № 28, 29, ориентировочной площадью 2000,0 кв. м, для малоэтажной жилой застройки;

- г. Чебаркуль, ул. Толстого, ориентировочной площадью 1800,0 кв. м, для среднеэтажной жилой застройки;

- г. Чебаркуль, р-н детской поликлиники по ул. Крылова, ориентировочной площадью       3796,0 кв. м, для многоэтажной жилой застройки.

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.

11. Заявление ООО «АВТ-групп» - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в границах ул. Больничная и ул. Колхозная, восточнее Мечети «Ихлас» по ул. Советская, 174, ориентировочной площадью 53420,0 кв. м, для жилищного строительства, срок аренды 3 года.

Принято решение: отказать в связи с отсутствием проектов планировки, к которой относится испрашиваемый земельный участок.

12. Заявление ЗАО «Электросеть» - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, 7, для эксплуатации объектов недвижимости, находящихся в собственности.

Принято решение: предоставить земельный участок в аренду со множественностью лиц на стороне Арендатора с правом присоединения на условиях, предусмотренных договором аренды земельного участка  от 05.05.2012 г. № 2472.

13. Заявление Маматова Э.Ю. – о продлении договора аренды от 08.08.2006 г. № 1839 земельного участка, расположенного по адресу: в 15,5 м к северо-западу от здания № 168 по ул. Советская, площадью 451 кв. м, под строительство магазина промышленных товаров.

Принято решение: продлить договор аренды земельного участка сроком на 3 года.

14. Заявление Катаевой О.Б. - о предоставлении в собственность земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Гоголя, 13, площадью 1500 кв. м,  для эксплуатации жилого дома.
Принято решение: отказать в связи с расположением земельного участка в границах санитарно-защитной зоны ООО «Чебаркульская птица».
15. Заявление Кондакова С.Г. - о предоставлении в собственность земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с южной стороны) домовладения № 22 по ул. Северная, ориентировочной площадью 34 кв. м, для эксплуатации индивидуального жилого дома.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность по рыночной стоимости.

16. Заявление Мартыновой Т.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 31, ПГК № 8, гараж № 21, площадью 19,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.
17. Заявление Баркова А.И. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 41, площадью 20,0 кв. м, в собственность за плату для размещения и эксплуатации капитальных гаражей.
Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости.

18. Заявление Довганюка А.Л. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ПГК № 8, гараж № 383, площадью 19,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

19. Заявление Серкова В.И. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу:       г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК № 11, гараж № 84, площадью 23,0 кв. м, собственность за плату для размещения и эксплуатации капитальных гаражей.
Принято решение: отложить до приведения в соответствие разрешенного вида использования земельного участка с правоустанавливающими документами на объект недвижимости.
20. Заявление Середюка Е.Н. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу:                   г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, д. 15-В, ГПК «Салют», под гаражом № 37, площадью           32,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

21. Заявление Рыслинга А.А. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 31, ПГК № 8, под нежилым помещением – гараж № 760, площадью 26,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации нежилого помещения (гараж).
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

22. Заявление Рыслинга А.А. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу:                   г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, д. 15-В, ГПК «Салют», под нежилым помещением – гараж      № 45, площадью 30,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации нежилого помещения (гараж).
Принято решение: предоставить земельный  участок в собственность за плату.

23. Заявление Шалимова Е.В. – повторно о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Суворова, 29, площадью 1315,0 кв. м, в собственность за плату для предпринимательских целей.

Принято решение: в предоставлении земельного участка отказать, в связи с тем, что:

-  границы земельного участка не установлены в соответствии с требованиями земельного законодательства;

- невозможно идентифицировать адрес объекта недвижимости с адресом земельного участка. Решения комиссии:

- пункт 7 протокола № 10 от 20.03.2014 г.;

- пункт 16 протокола № 12 от 03.04.2014 г. отменить.
Исполняющий обязанности

секретаря комиссии                                                                                                                            Гулемина Ю.В.